Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1656

§. 137. Dicentes: quoniam nos audiuimus eum dicentem: Ego issoluam templum hoc manu factum, & post triduum aliud non manu factum ædificabo. v. 58.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45533

starum, aut aduocatos ad iustitiae suæ, & aliorum peccatorum defensionem vel potius palliationem, sed hi experientur etiam in sua mente, quod non sunt conuenientia testimonia.

Ilibera ergo Domine animam meam à labijs iniquis & à lingua dolosa quid enim, ô anima mea, tibi dari mali vel addi potest ad linguam dolosam? O Iesu Omnipotens, intenderunt quidem peccatores arcum, parauerant sagittas suas in pharetra, ut sagittarent in obscuro, te rectum corde: sed non pravalarunt in iniquitatibus suis, in mendacijs suis, deprehendebant se ipsos & iudicabant; hoc non consonat. Gratiae igitur tibi, Domine redemptor noster, auxiliator noster, & adjutor fortis in tribulationibus, quod sagitta inimicorum tuorum retrosum iuerint, se laeserint, te exaltearint, tuamque innocentiam comprobarint: perge dulcis Iesu, sic haereticorum huius temporis mendacia contra Ecclesiam confundere, sicuti tunc confundisti falsorum testimoniū figmenta contra te. Sunt sicuti falsi testes, contra Susannam locuti mendacium: imò iam tum sic confusi sunt, dixerunt enim Ecclesiam tuam adulterasse; interrogati sunt quo anno? & ecce dixit, unus illo, aliis alio tempore, & non erunt conuenientia testimonia eorum.

§. 136. Et quidam surgentes falsum testimonium ferebant aduersariis. v. 57.

Lepidum negotium. Quando extraneæ concilij personæ, ad mendacium adhibitæ, non satis acutè mentiti fuerunt, zelosiores de concilio personæ, quæ iam auditis omnibus aliorum figmentis, distillauerant ex ea quintam essentiam mendaciorum, contra omne ius & æquum ipsum, in lista sede judicium, collocarunt se inter accusatores, stando. Lepidum dico hoc negotium, quia pro se confundendis, non potuerint aliquid magis ridiculum incæptare. Sed hæc est hora hominum & potestas tenebrarum. Ista concilium, vidit, fecit, & acquieuit. Bene Christi Innocentia, bene nobis Christianis..

Discite obsecro vel ex hoc uno Christiani, quam malum sit si le homo non liberet à suis passionibus. Ecce qualē rem isti tanti viri faciunt ad confusionem suam, produnt se aperte, quod sint partiales, sint accusatores, non autem æquilibices. Causa igitur, ô homo, causæ passiones, si visitinere honorem & reputationem.

§. 137. Dicentes: quoniam nos audiuiimus eum dicentem: Ego dissoluam templum hunc manu factum, & post triduum aliud non manu factum edificabo. v. 58.

Audiamus, quid iam ipsi mendaciorum Distillatores, ipsi Iudices pol-

Ante mentiri contra Christum! Ecce grande verbum, *Quoniam Nos, Nos, tanti*
wiri, quibus credi debet, quid autem vos grandes fecistis? sequitur: *Audiuitus*
terrible testimonium, audisse. quid si falsum audissetis, ut modo audie-
ratis? cur non dicitis vos vidisse dicentem. Vos adstitisse? Et si hoc dixisse-
tis: adhuc falsum dixissetis; nam vos non audistis adstante ei, quod Iesus
dixerit, que vos ab eo dicta narratis. Quia contradictione dicitis vestro
propósito, Vultis enim reum mortis agere. Ita est. sed si hoc Christus dixit,
quod vos afferitis, quae culpa est, dixisse se posse, cuius experimentum ne-
nmo rogauit exhiberi. Quod autem possit hoc præstare, quod vos ab eo di-
xerat asseverare: valde probabile fuit ex cæco nato datis oculis, vita fætenti
*Lazaro &c. quia facilius templum ædificatur quam oculus humanus lin-
endo lumen. Vere igitur nequitiam vestram proditis, non solum surgendo
ex subsellijs iudicium, sed & tam falsa garriendo. Vultis scire veritatem?
audite denuo, Audistis dicentem bonum Iesum (Ioannis 2. capite) post-
quam ementes & vendentes eiecerat è templo, & dixerat: aufferte ista hinc
& nolite facere domum patris mei domum negotiationis. Etiam respondentes Iudeos:
quod signum ostendis nobis quia hac facis? Etiam dicentem Iesum. Soluere templum
hoc & in tribus diebus excitabo illud. Dicebat de templo corporis tui. Hoc est
dilectum non quod vos imperite fingitis, qui tam verba, quam sensum Christi
depravatis; verba, quia Christus non dixerat possum destruere, sed soluere,
permitto, si solueritis, vos scilicet, non ego, ego restituum. Deit de
dicentis quod dixerat Christus, templum hoc manu factum, neque hoc addidit
*Christus, iuste Ioanne fidelissimo qui adfuit, neque dixit post triduum redi-
ficabo, sed excitabo illud nempe corpus meum à mortuis: ubi veritas vestra, ô
*testes? Vere in loco iudicij tunc visa est iniquitas & quidem magna..***

ET cur ô bone Iesu hinc rakes cum de vita tua agatur? Utique quia inimi-
corum tuorum conscientiæ innoxium agnolcebant. Non enim dixe-
ras possum destruere licet hoc & vere dicere potuisses qui cælum & terram ex
nihilo creasti: sed soluere templum hoc & in tribus diebus excitabo illud. Scilicet
*dicebas de templo corporis tui, Ioannis 2. Quia autem tot miracula patra-
*ras in conspectu ipsorum poterant & ex ijs cognoscere, te posse & mun-
*dum fabricare novum & diruto Salomonis templo, nouum statim ædifi-
care, qui Lazarum vel nuper à mortuis quatriduanum resuscitaras: Da igit-
ur clementissime Iesu, ut verbum tuum sanctum semper purgatis bene
auribus gaudiū & bonis perspicillis adhibitis legam, & cum timore & reue-
rentia credam & confitear sine hæsitatione, insuper, ut si contra me multa
*falsa dici intelligam patienter tecum sustineam, quando animaduerto****